
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:PROROGA  INCARICHI  DI  POSIZIONE ORGANIZZATIVA  AFFERENTI ALL' S.C. 

DIPSA DELL'AZIENDA. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo eCarlo”; 

 

Preso atto della deliberazione del Direttore Generale n. 187 del 14/02/2018 avente per oggetto: 

“Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2018. Versione V1”; 

 

Richiamate le deliberazioni n. 69 e 70 del 24/01/2018 relative all’allocazione dei costi sui conti economici 

gestiti dalla S.C. Risorse Umane per i pagamenti delle competenze stipendiali”; 

 

Dato atto che con deliberazione n. 1766 del 18.10.2017 si è preso atto della DGR n. X/6915 del 24/07/2017 

avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine al Piano di Organizzazione Aziendale Strategico dell’Azienda 

Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 – comma 4 – 

della L.R. 35 del 30.12.2009, come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.08.2015 e s.m.i. con la quale la 

Direzione Generale Welfare ha approvato il POAS dell’ASST Santi Paolo e Carlo”; 

 

Richiamati gli artt. 20 e 21 del CCNL 7/4/1999 del Comparto Sanità relativi agli incarichi di  Posizione  

Organizzativa,  graduazione delle funzioni, loro affidamento,  revoca ed indennità di funzione; 

 

Dato atto che il 23/2/2018 è stato sottoscritto l’ipotesi di CCNL relativo al personale del Comparto Sanità 

per il triennio 2016-2018 che dovrà essere definitivamente sottoscritto tra le parti presso l’Aran ed approvato 

dalla Corte dei Conti;  

 

Precisato che l’art. 22 dell’ipotesi di CCNL del Comparto del 23/2/2018  prevede che: “ gli incarichi di 

posizione e coordinamento attribuiti alla data di sottoscrizione delpresente CCNL ovvero quelli che saranno 

conferiti in virtù di una procedura giàavviata alla medesima data, restano in vigore fino al completamento del 

processo diistituzione ed assegnazione degli incarichi di funzione.”; 

 

Atteso che il 5/3/2018 veniva  firmato tra la delegazione  trattante di parte pubblica dell’ Azienda e l’ RSU e 

le OO.SS. di categoria, un’ ipotesi di Accordo per l’armonizzazione della  produttività collettiva e di alcuni 

elementi accessori della retribuzione, con riserva di modifica e integrazione, a seguito di entrata in vigore del 

nuovo CCNL per il Comparto ove – tra l’altro – le parti concordavano  in merito agli incarichi di posizione 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000556    del 11/04/2018 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2018



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

organizzativa e di coordinamento di: “stilare apposito regolamento  nel rispetto dei dettami contrattuali, che 

sarà oggetto di specifico confronto”; 

 

Viste le mail  agli atti del 05/03/2018,  del  Dirigente  Dipsa – Presidio San Paolo –e della dr.a Barbara 

Pinna –Dirigente Dipsa, ove chiedono  la proroga degli incarichi di  posizioni organizzativa per il   Presidio 

San Paolo e  San Carlo, viste le valutazioni positive; 

 

Atteso che il signor Franco Nicolino Ardizzone, titolare di incarico di posizione organizzativa, conferito 

dall’ A.O. San Carlo Borromeo,  con indennità di funzione annuale lorda di € 6.000,00,  sarà collocato a 

risposo dall’ 1 aprile 2018; 
 
 
Ritenuto opportuno, nelle more della piena attuazione del POAS, di  prorogare alle condizioni economiche 

vigenti  gli incarichi di posizione organizzativa vigenti ai sottoindicati titolari,  sino a nuove determinazioni o 

al completamento del processo di  istituzione ed assegnazione degli incarichi di funzione, per garantire le 

attività di coordinamento infermieristico e la continuità assistenziale: 

PRESIDIO SAN PAOLO 

           TITOLARE INDENNITA’ DI FUNZIONE 

ANNUALE    LORDA  

DELIBERA 

Massimo CERVI € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

Paola FORZANI € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

Susanna LONGOBARDO € 7.746 n. 1095 del 30/06/2016 

Rosa PANARELLO € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

Cristina SCARONI € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

Enrica ZAMBELLI € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

 

PRESIDIO SAN CARLO 

           TITOLARE INDENNITA’ DI FUNZIONE 

ANNUALE    LORDA  

DELIBERA 

Ezio BLANGERO €  6.000 n. 1171 del 16/12/2015 

Vincenza MANIACI € 6.000 n. 1175 del 16/12/2015 

Filippo LAGHI € 6.000 n. 1177 del 16/12/2015 

Alfonso OZIOSI € 6.000 n. 1301 del 28/12/2015 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. nelle more della piena attuazione del POAS,  di  prorogare alle condizioni economiche vigenti, gli 

incarichi di posizione organizzativa afferenti al  DiPSA,  affidati  ai sotto indicati titolari,  sino a nuove 

determinazioni aziendali o  al completamento del processo di  istituzione ed assegnazione degli incarichi 

di funzione,  per garantire le attività di coordinamento infermieristico e la continuità assistenziale,  come 

di seguito elencato: 

 

PRESIDIO SAN PAOLO 

           TITOLARE INDENNITA’ DI FUNZIONE 

ANNUALE    LORDA  

DELIBERA 

Massimo CERVI € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

Paola FORZANI € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

Susanna LONGOBARDO € 7.746 n. 1095 del 30/06/2016 

Rosa PANARELLO € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

Cristina SCARONI € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

Enrica ZAMBELLI € 6.197 n. 1095 del 30/06/2016 

 

PRESIDIO SAN CARLO 

           TITOLARE INDENNITA’ DI FUNZIONE 

ANNUALE    LORDA  

DELIBERA 

Ezio BLANGERO €  6.000 n. 1171 del 16/12/2015 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vincenza MANIACI € 6.000 n. 1175 del 16/12/2015 

Filippo LAGHI € 6.000 n. 1177 del 16/12/2015 

Alfonso OZIOSI € 6.000 n. 1301 del 28/12/2015 

 

2. di prorogare l’incarico di posizione organizzativa al signor Franco Nicolino Ardizzone, conferito dall’ 

A.O. San Carlo Borromeo con indennità di funzione annuale lorda di € 6.000,00, sino alla data del 

collocamento a  riposo, dall’ 1 aprile 2018; 

 

3. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura nei costi del personale dei 

Bilanci di competenza, come da deliberazioni n. 69 e 70 del 24.01.2018 per il bilancio dell’esercizio di 

competenza e grava sul fondo “Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni 

organizzative del valore  comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell’indennità 

professionale specifica”(art. 9 del CCNL 31.7.2009), 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse Umane - 

Dott. Andrea Frignani, la cui esecutività è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore

Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott.

Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R.

n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Annalisa Pisati

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Andrea Frignani

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2018-04-11T16:25:12+0200


		2018-04-11T16:30:16+0200


		2018-04-11T16:36:15+0200


		2018-04-11T16:43:38+0200




